
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

Settore Affari Generali
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N°   60  DEL  11/05/2011 

OGGETTO: Anticipazione all’Economo Comunale per spese da sostenere per la consultazione

referendaria  del  12 e 13 giugno 2011.          
             

IL CAPO SETTORE

Atteso  che  con  nota n.  12055/1/REF 2011/S.E.  del  07/04/2009,  acquisita  al  prot.  gen.  n.  9703
dell'11/04/2011, la Prefettura di Ragusa ha comunicato che il Ministero dell’Interno,  Dipartimento per gli

Affari Interni e Territoriali, Direzione Centrale dei Servizi Elettorali, con circolare n. 16/2011 del 06/04/2011

ha comunicato che nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale, n. 77 del 04/04/2011
sono stati pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica Italiana del 23 marzo 2011 con la quale è stato

fissato per domenica 12 e lunedì 13 giugno 2011,  lo svolgimento di quattro distinti referendum popolari

previsti dall'art. 75 della Costituzione per l’abrogazione di disposizioni di leggi statali; 

 Che per gli adempimenti del procedimento referendario in oggetto, è necessario predisporre

la stampa di manifesti, l’acquisto di materiale vario quale: materassi, cuscini,  lucchetti per chiusura

di porte e cancelli, candele, materiale elettrico vario, etc;

Valutato che per la spesa per tale necessità può preventivarsi in €  2.500,00;

Che a tale finalità può provvedersi dando mandato all’Economo Comunale di porre in essere

gli occorrenti provvedimenti;  

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio

Comunale n. 77 del 28/06/1996;

             Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30;                           

DETERMINA

Per la causale in premessa

1) Di  impegnare   la  spesa  complessiva  di   €.  2.500,00  presuntivamente  occorrente  per  la

stampa di manifesti e l’acquisto del materiale necessario per gli adempimenti in occasione

della  consultazione  referendaria  del 12 e 13 giugno 2011 dall’intervento 4 00 00 05 del

redigendo bilancio 2011;

2) Di dare mandato al Servizio Provveditorato, Economato e Contratti di porre in essere tutti

gli adempimenti consequenziali scaturenti dal presente provvedimento.
      

                                                                                                                Il Capo Settore

                                                                                                            (Avv. Mario Picone)

 


